*hinc pater, vult eam habere coningem.*

Erat tunc temporis in Hybernia, eximia sanctitatis & doctrinae sacerdos quidam, Gereberus nomine, qui occulte conuertendis ad Christum animabus strenuam nauabat operam, reginaeque defunctae, Christum in hac vita colenti, & animae labes per confessionem frequenter expiant, aures praebuerat: & ipsam quoque Dymphnam sacro fonte lustrauerat, & non raro caelestis pueri utramque refecerat. Hunc beata virgo clam

*Gereberus insignis presbyter.*

culum accersens, docuit quanto in periculo ver-  
faretur, rogavitque multis cum lachrymis, ut  
sibi & consilio & precibus subueniret: ne in eam  
horrendæ turpitudinis barathrum demergeretur.  
Tunc vir sanctus, tucissimum in fugæ perili-  
dium, esse dixit, hortatusque est eam, ut patrio  
solo relicto, pauper spiritu, pauperem Christi  
sequeretur. Nec mora. Capto tempore fugæ op-  
portuno, virgo sancta adiunctis sibi sancto Ge-  
reberno, & ioculatore patris sui, cum eius ro-  
re, ut sub ioculatorum specie secretis profici-  
scisci possent, propositum iter ingressa, est per-  
ueniensque ad portum, nauem conscendit: & au-  
ris ac ventis prosperantibus Andouerpam ap-  
puliit. Ibi aliquandiu commorati, cum mens  
Christo deuota, sæculares strepitus ferre non vol-  
sent, solitudinis secessum meditari coeperunt:  
tandemque per nemorosa & deuia, ad pagum  
quendam, cui Ghele nomen est, peruenire. Erat  
ibi ecclesia vnica, beato Pontifici Martino sacra,  
in qua etiamnum sanctissimæ virginis corpuscu-  
lum requiescit. Non procul autem ab ea ecclesia  
in loco qui Zammale appellatur, construxerunt  
sibi habitaculum elegerunt: ut ibidem ab omni  
mundano strepitu remoti, per contemplatio-  
nis dulcedinem, Deo famularentur. Extruxerunt  
igitur arboribus & spinis, domicilium sibi con-  
gruum extruxerunt, in quo tribus non amplius  
mensibus, ieiunijs & orationibus vacantes, vi-  
tam produxerunt. Nam Pater, cognita fugæ scilicet  
vestibus, post gemitus & dolores diu repetitos  
maxima militum stipatus caterua, per ciuita-  
tes, & montium solitudines sollicitè eam qua-  
sivit. Qua non inuenta, mare adijt, & Andouer-  
pam, cum multiplici suo comitatu appulit.

S. Dymptna  
fugit à Pa-  
tria.

Venit An-  
douerpam.

Inde Ghe-  
lam:

Egre-  
diente  
curtus, v  
lum ruit. Ip  
rios per ad  
quæ fortè de  
ficientibus  
dasi illoru  
lo nomen  
apod quem  
depromere  
valde consi  
cum penite  
quoniam p  
rus cur id qu  
pore & alpe  
habitante,  
mentis, id g  
auditis, ill  
randæ Dym  
ed adduci  
ros procul f  
summa cele  
& audita re  
Eo nuncio  
suis ad loc  
ficiem eius  
bidinis ign  
eam affatus  
meas, desid  
in necessita  
ræque nativ  
tura dilecti  
que seni de  
hereres: &

Egre-

Egrediente autem illo de nauī, magnus populi  
 concursus, ut moris est, certatim ad eum viden-  
 dum ruit. Ipse verò moram ibidem faciens, va-  
 rios per adiacentes prouincias misit legatos, si  
 quæ fortè de filia rumorè percipere posset. Pro-  
 ficiscens autem diuersis, per loca varia qui-  
 dam illorum ad villam rurensē, cui VVester-  
 lo nomen est, peruenerunt, cumque hospiti  
 apud quem nocte diuerterant, nummos suos  
 depromerent, ille, ijs inspectis, dixit se illis  
 valde consimiles habere, quorum tamen pre-  
 cium penitus ignoraret. Et requisitus ab eis, à  
 quoniam pecuniam recepisset, respondit, igna-  
 rus cur id quærerent, se à virgine alienigena, cor-  
 pore & aspectu pulcherrima, propè in deserto  
 habitante, eam habere: quæ pro emendis ali-  
 mentis, id genus nummos semper mitteret. His  
 auditis, illi statim in spem maximam recupe-  
 randa Dympnæ regis filia venerunt. Itaque se  
 eò adduci curarunt, virginemque inter cæte-  
 ros procul stantem cognouerunt protinùs. Tum-  
 summa celeritate Andouerpiam regressi, visa  
 & audita regi, magno cum gaudio retulerunt.  
 Eo nuncio incredibiliter gauisus rex, iter cum  
 suis ad locum arripuit, eaque inuenta, cernens  
 faciem eius, macie nonnihil deformatam, li-  
 bidinis igne accensus, blandissimis hisce verbis  
 eam affatus est; ò vnica filia mea Dympna, amor  
 meus, desiderium meum, & dulcedo, quæ te compu-  
 lit necessitas, ut regali dignitate contempta, ter-  
 ræ tuæ nauitatis relinqueres innatèq; ab ipsa na-  
 tura dilectionis oblita, patrē regē desereres, isti-  
 que senī decrepito, sacerdoti, tanquam filia ad-  
 hereres: & amarissimis eius mādatis, tātā alacri-  
 tate

Pater Andouerpian  
 uenit filiam  
 requirit.

S. Dymna,  
 à parte suo  
 inuenitur,  
 qui ei blan-  
 ditur, stimu-  
 lante eum  
 libidine.

rate obtemperares? Cur regni Hyberniae vnica, post patrem, haeres, aulam regiam spreuisti? Nostro igitur acquiesce consilio, & nobiscum ad Hyberniam reuertere: quoniam si paternis assensibus assensum praebueris, diademate regali coronaberis, & super omnes principes, matronas, ac virgines regni mei, principatum obtinebis. Quin & templum de marmore candidissimo, inter deas tibi aedificari, statuamque ex auro purissimo fabrefactam, & gemmis inestimabilis precij rutilantem, ab omnibus adorandam, tibi collocari iubebo. Adhuc cum virgo respondere vellet,

S. Gerebernus regem a  
berrimè re-  
prehendit.

Gerebernus responsionem eius auertens, regem dura seueritate redarguit, eumque sceleratissimum, & abominabilem inelamauit: quod filiam propriam foedare vellet, à quo sceleratissimi etiam scortatores abhorrent plurimum. Monuit insuper vir sanctus virginem, ne vnquam regi, in tam nefario opere, consentiret: ne æterni regis, cuius dulcedinem iam gustasset, indignationem incurreret. Ea monitione, rex & omnes qui cum eo erant, grauiter offensi, Gerebernus morte dignum clamauerunt; amouentesque eum à virgine, multis iniurijs exagitauerunt: ac tandem violentas manus afferentes crudeliter peremerunt. Sic gloriosus martyr Dominus, ex tyranno triumphum referens, capiti amputatione, perfectam martyrij coronam à Domino accepit.